
Измена на Образецот за формата и содржината која треба да ја содржи 
Извештајот за развој на бродбенд пазарот согласно DESI  

 

2. Покриеност со бродбенд (broadband coverage)  
 

 
 
 

A. Процент од домаќинствата (прикажано за ниво на цела држава и вкупно за руралните 
средини) покриени софиксен бродбенд пристап: 

- Oсновни1фиксни пристапни бродбенд мрежи (основен фиксен бродбенд), 
- Следна генерација2фиксни пристапни бродбенд мрежи (NGA3),поделени според 

брзината на пренос на: 
i. Брзи (брзина на download помеѓу 30 и 100 Mbps),и 
ii. Ултра брзи мрежи (брзина на download поголема од 100 Mbps). 

 
 

B. Процент од вкупниот броj на домаќинства во државата покриени со мобилен бродбенд (4G). 
 
 

 
 

1следните пристапни бродбенд мрежи може да се сметаат за “Основни“: xDSL, ненадградена кабелска мрежа  - DOCSIS 
2.0, WiMax 
2следните пристапни бродбенд мрежи може да се сметаат за “Следна генерација пристапни бродбенд мрежи“: 
Пристапни мрежи базирани на оптички влакна (FTTx: FTTC, FTTN, FTTP, FTTH и FTTB), напредни надградени кабелски 
мрежи (користејќи го стандардот за кабелски модем "DOCSIS 3.0"), одредени напредни безжични пристапни мрежи 
способни за обезбедување на сигурни големи брзини по претплатник 
3NGA – Next Generation access 
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